RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPL/SAP.UPL.ART

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 008/PMJ/2019

Objeto: Chamamento Público de instituições privadas que sejam comunitárias, filantrópicas

e/ou confessionais, sem fins lucrativos, regularmente constituídas, localizadas no Município de Joinville, e que
tenham interesse em firmar, com esta Administração Municipal, Termo de Colaboração para atendimento de
até 212 (duzentos e doze) usuários e suas famílias em situação de vulnerabilidade e risco social.

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 06 de setembro de 2019 às 14h49min.

1º Questionamento: Cláusula 2, item 2.1.7 (Pergunta: o funcionamento da instituição precisa

ser todos os dias?)

Resposta: Quanto ao horário de funcionamento da instituição, o proponente deve observar o

disposto nas letras "a" e "b" do subitem "2.1.7" do Edital.

2º Questionamento: Cláusula 9, item 9.1 "d "(Pergunta: ao final da letra c não está

especificado se o item d é exigido em substituição a uma das demais solicitações especificadas nas letras a, b ou
c).

Resposta: O item 9.1 demonstra como pode ser apresentado os documentos de habilitação,

devendo estar dentro de uma das condições indicadas nas letras "a", "b", "c" e "d".

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder, Gerente, em 10/09/2019,
às 09:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 4550268 e o código CRC 06879D91.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.074416-0

4550268v4